1

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01 AO CONTRATO SF Nº 39/2024

PROCESSO SEI:                                       6017.2024/0029732-7

CONTRATANTE:                    PREFEITURA DE SÃO PAULO, por intermédio da Secretaria
Municipal da Fazenda  CNPJ nº 46.392.130/0001-18

CONTRATADA:                    ACADEMIA PAULISTA DE ESTUDOS TRIBUTÁRIOS  APET
CNPJ nº 07.317.966/0001-04

OBJETO:  Contratação de 04 (quatro) vagas para o curso "EXTENSÃO
TRIBUTAÇÃO EM CRIPTOATIVOS: aspectos regulatórios e
contábeis.

OBJETO DO APOSTILAMENTO: Dotação orçamentária

CLÁUSULA PRIMEIRA  DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

1.1. O presente instrumento tem por objeto a modificação unilateral por parte da
CONTRATANTE, para constar que para que presente contrato poderá também ser
utilizada a dotação nº 17.10.04.128.3011.2.180.3.3.90.39.00.01.2.754.1211.1.

CLÁUSULA SEGUNDA  DA RATIFICAÇÃO

2.1.  Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do
contrato supracitado, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente
modificadas por este Instrumento.

São Paulo, datado e assinado eletronicamente.

_______________________________________________
DANILO HATSUMURA

Coordenador de Administração
Secretaria Municipal da Fazenda